平成 16 年 8 月 13 日

各 位

                     日本エンタープライズ株式会社
                     東 京 都 渋 谷 区 渋 谷 1 丁 目 1 7 番 8 号

代 表 取 締 役 社 長  植 田 勝 典

（ コ ー ド 番 号 ４ ８ ２ ９ ）

転換社債の株式転換及び株式売却に関するお知らせ

 日本エンタープライズ株式会社（以下、当社）は、当社が保有する平成 14 年 2 月 18 日付

株式会社ケイブ発行の転換社債を、平成 16 年 8 月 9 日に普通株式に転換し、平成 16 年 8

月 11 日に当該株式の一部を株式会社タカラ、及び東京テアトル株式会社に売却いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

１．転換社債内容

（1）転換社債名         株式会社ケイブ第１回無担保転換社債

（2）社債の総額        105,000千円

（3）転換価格         150,000円

（4）転換株式銘柄       株式会社ケイブ普通株式

（5）転換株数           700株

（6）転換日          平成16年8月9日

２．譲渡内容

（1）売却株式銘柄       株式会社ケイブ普通株式

（2）売却する株式の数    400株

（3）売却価額          120,000千円

（4）売却の時期         平成16年8月11日

（5）売却先及び売却する株式の数

  株式会社タカラ      300株

東京テアトル株式会社 100株

３．株式会社ケイブの概要（平成16年5月末日現在）

（1）商号           株式会社ケイブ

 （2）代表者          代表取締役社長 高野健一

 （3）本店所在地       東京都新宿区神楽坂１-１

 （4）主な事業の内容     インフォメーションプロバイダ事業、

ゲームソフトの開発事業

 （5）資本金           297百万円

４．売却の理由

当社は、平成14年2月に株式会社ケイブにモバイルコンテンツ事業の協業等を目的とし

て、資本参加しましたが、当社既存事業への資本の集中化を図るべく、同社株式の一部

売却を行うことといたしました。

５．業績に与える影響額

平成17年5月中間期において、本件により投資有価証券売却益として60,000千円を計上

する予定であります。

このリリースに関するお問合せ先

日本エンタープライズ株式会社 http://www.nihon-e.co.jp

経営企画・IR 室 田中、塚田

TEL:03-5774-5730  mail:info@nihon-e.co.jp

http://www.nihon-e.co.jp/

	１．転換社債内容
	（1）転換社債名　　 　    　株式会社ケイブ第１回無担保転換社債
	（2）社債の総額　　　　　   105,000千円
	（3）転換価格　　　　　　   150,000円
	（4）転換株式銘柄　　　   　株式会社ケイブ普通株式
	（5）転換株数　　    　　   700株
	（6）転換日　　　　　　　   平成16年8月9日
	２．譲渡内容
	（1）売却株式銘柄　　　   　株式会社ケイブ普通株式
	（2）売却する株式の数　　 　400株
	（3）売却価額　　　　 　    120,000千円
	（4）売却の時期 　　　    　平成16年8月11日
	（5）売却先及び売却する株式の数
	株式会社タカラ　　    300株
	東京テアトル株式会社　100株
	３．株式会社ケイブの概要（平成16年5月末日現在）
	（1）商号　　　　　　　   　株式会社ケイブ
	（2）代表者　　　　　　　   代表取締役社長　高野健一
	（3）本店所在地　　　　 　　東京都新宿区神楽坂１-１
	（4）主な事業の内容　　 　　インフォメーションプロバイダ事業、
	ゲームソフトの開発事業
	（5）資本金　　　　　　     297百万円
	４．売却の理由
	当社は、平成14年2月に株式会社ケイブにモバイルコンテンツ事業の協業等を目的として、資本参加しましたが、当社既存事業への
	５．業績に与える影響額
	平成17年5月中間期において、本件により投資有価証券売却益として60,000千円を計上する予定であります。

		info@nihon-e.co.jp
	2004-08-13T16:31:40+0900
	東京都渋谷区渋谷1-17-8
	NIHON ENTERPRISE